
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838  

«Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы  от 25.01. 2023 № 359 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановления 

Администрации города Иванова от 27.01.2022 № 146):   

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 551 723 551,19 руб., 

2024 год - 487 463 723,19 руб., 

2025 год -  496 174 863,33 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00. руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.* 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 264 513 191,78 руб., 



2 

2024 год - 216 255 700,78 руб., 

2025 год - 217 299 522,08 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Областной бюджет: 

2023 год - 79 850 439,44 руб.,* 

2024 год - 63 848 102,44 руб.,* 

2025 год - 70 183 872,67 руб.,* 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207 359 919,97 руб., 

2024 год - 207 359 919,97 руб., 

2025 год - 208 691 468,58 руб., 

2026 год - 0,00 руб.,* 

2027 год - 0,00 руб.,* 

2028 год - 0,00 руб.,* 

2029 год - 0,00 руб.,* 

2030 год - 0,00 руб.,* 

          ». 

1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(тыс. руб.) 

  Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

Программа, всего: 551 723 551,19 487 463 723,19 496 174 863,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 264 513 191,78 216 255 700,78 217 299 522,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 79850439,44 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 

сфере 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

307721819,19 292377482,19 300993647,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  20511459,78 21169459,78 22118306,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной  79850439,44 63848102,44 70183872,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4B3626C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


3 

бюджет 

 - федеральный 

бюджет 

 207359919,97 207359919,97 208691468,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных 

категорий 

жителей города 

Иванова» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

7738732,00 4723241,00 4818216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  7738732,00 4723241,00 4818216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания» 

 210000000,00 170000000,00 170000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

56654000,00 55944000,00 55234000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

153346000 114056000 114766000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Подпрограмма 

«Организация 

льготного банного 

обслуживания» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  11 194 000,00 11 194 000,00 11 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Подпрограмма 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

7 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=48F83EB748F5FDB9E140ACD89D00EE51610D0CF9038047DB6A03A8A2C532FD17707A3E4F53931ED67C6B4A3F22C3C7BDA06CA9B198CA5D091C5E19C3bEI8G


4 

 - бюджет города  7 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Подпрограмма 

«Организация 

акций и 

мероприятий для 

граждан, 

нуждающихся в 

особом 

внимании» 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  8069000,00 5169000,00 5169000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          ». 

1.3. В приложении  2 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова»: 

1.3.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

а) Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- ежемесячно предоставлять денежные выплаты многодетным семьям, 

зарегистрированным на территории города Иванова, воспитывающим шесть 

и более несовершеннолетних детей. Данные выплаты в 2021 году получили 

16 семей, воспитывающих 125 детей, в 2022 году - 15 семей, воспитывающих 

115 детей, в 2023 году получателями выплат станут 13 семей, 

воспитывающих 98 детей, в 2024 году - 11 семей, воспитывающих 85 детей, в 

2025 году - 11 семей, воспитывающих 81 ребенка, в 2026 году - 11 семей, 

воспитывающих 77 детей, в 2027 году - 8 семей, воспитывающих 55 детей, в 

2028 году - 5 семей, воспитывающих 35 детей, в 2029 году - 4 семьи, 

воспитывающих 28 детей, в 2030 году - 2 семьи, воспитывающие 14 детей;». 

б) Строки 1 и 2 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

1 Число многодетных семей, 

воспитывающих шесть и 

более детей, получающих 

дополнительные меры 

социальной поддержки 

семья 16 15 13 11 11 11 8 5 4 2 

2 Число детей, воспитываемых 

в многодетных семьях, на 

которых предоставляются 

ежемесячные денежные 

выплаты, установленные 

муниципальными правовыми 

актами 

человек 125 115 98 85 81 77 55 35 28 14 

».  

1.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 



5 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

Подпрограмма, всего: 7738732,00 4723241,00 4818216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 7738732,00 4723241,00 4818216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Предоставление 

ежемесячных денежных 

выплат многодетным 

семьям, 

зарегистрированным на 

территории города 

Иванова, 

воспитывающим шесть 

и более 

несовершеннолетних 

детей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1752104,00 1490616,00 1 439594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Предоставление 

адресной материальной 

помощи 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1547000,00 1047000,00 1047000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Предоставление 

единовременного 

денежного пособия 

членам семей погибших 

работников 

добровольной пожарной 

охраны и добровольных 

пожарных 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

70000,00 70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Предоставление 

поддержки, связанной с 

присвоением звания 

«Почетный гражданин 

города Иванова» 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1969628,00 2115625,00 2261622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Обеспечение перевозки 

детей города Иванова, 

состоящих на 

диспансерном учете в 

учреждениях 

здравоохранения и 

имеющих нарушения в 

состоянии здоровья, в 

санаторно-

оздоровительные 

лагеря круглогодичного 

действия, 

расположенные на 

территории Ивановской 

области, и обратно 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Оказание 

единовременной 

материальной помощи 

гражданам в случае 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

утраты или порчи их 

личного имущества в 

результате пожара, 

произошедшего в 

муниципальных 

учреждениях города 

Иванова 

администрации 

города Иванова 

7 Оказание 

единовременной 

материальной помощи 

гражданам (членам 

семьи), пострадавшим 

(погибшим) в 

результате 

техногенного или 

природного стихийного 

бедствия или иного 

чрезвычайного 

происшествия, 

произошедшего на 

территории города 

Иванова 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Оказание 

единовременной 

материальной помощи 

членам семьи 

военнослужащих, 

зарегистрированных на 

территории города 

Иванова и погибших 

при исполнении 

обязанностей военной 

службы в ходе 

специальной военной 

операции на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Херсонской и 

Запорожской областей 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения  5 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 7000000,00 4000000,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

- бюджет города 7000000,00 4000000,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Субсидирование 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

7000000,00 4000000,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети  Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова              В.Н. Шарыпов 


